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W poczuciu siły...
Resurexit!
Radosnym „Alleluja" witamy dziś Zmar

twychwstanie Tego, co obwieścił „pokój lu
dziom dobrej woli".

Składamy sobie dziś wzajem życzenia. 
Zgodnie z prastarą tradycją, ustalonym oby
czajem.

Są wśród nas jeszcze ci, którzy wymienia
jąc życzenia między swymi najbliższymi, w kole 
rodzinnym i przyjacielskim, nie omieszkali nigdy 
wyrazić najświętszego, najbardziej utęsknionego 
życzenia: by dni męki udręczanej przez obcą 
przemoc Polski skończyły się, by święciła swe 
Zmartwychwstanie...

Stało się zadość temu, o co modlili się 
Polacy przez półtora stulecia.

Dziś, gdy będziemy w zespole najbliższych 
wzajem sobie życzyli, również myśl wybiegnie 
poza obręb naszych mieszkań i domostw, obej
mie tę wielką rodzinę, jaką jest Ojczyzna.

Ogarniemy myślą wskrzeszoną ofiarnością 
i krwią najlepszych w narodzie Polskę.

I ujrzymy Ją w tej chwili duchowo zjedno
czoną, fizycznie przysposobioną do walki o byt, 
przyszłość, potęgę.

Ujrzymy tych starszych, zrodzonych jeszcze 
w niewoli, a zahartowanych w bojach o niepo
dległość — jak to sprawując rząd dusz, woła
ją o skupienie sił, o czujność, o ofiarność.

Ujrzymy młodych, zrodzonych już w wol
ności — jak to duchowo się mobilizują i fi
zycznie krzepną na myśl, że Polska dla" swej 
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obrony liczy na ich młode siły, zapał i wolę 
czynu.

Bo dni, które poprzedziły tegoroczne świę
to Zmartwychwstania, były i lekcją poglądową 
o bardzo głębokiej wymowie i szkołą hartu 
duchowego o bardzo, wysokim natężeniu.

Skłębiły się na horyzoncie europejskim 
gęste chmury, dokonał się w naszym sąsiedz
twie szereg wstrząsających przeobrażeń. Byliś
my świadkami wydarzeń, które wywołały w nas 
bardzo poważne refleksje i zmusiły nie tylko 
do wielkiej czujności, ale i koncentracji sił.

Zrozumieliśmy, że ta ,.chwila osobliwa" 
jaką przeżywamy, domaga się od nas podsta
wy, pełnej zdecydowania i wewnętrznej dyna
miki.

Odpowiedzieliśmy też na nią godnie. Tak 
jak przystoi narodowi, który ma za sobą i Grun
wald i Beresteczko i Wiedeń i tysiączne pola 
bitew, na których od Racławic po Radzymin 
manifestował się duch bohaterskiej walki.

Odpowiedzieliśmy postawą, budzącą dziś 
podziw i uznanie całego świata.

Odpowiedzieliśmy imponującą ofiarnością 
na rzecz Funduszu Obrony, na rzecz osłonię
cia Polski stalowymi skrzydłami obronnymi.

Odpowiedzieliśmy, jednocząc się u boku 
symbolu majestatu Rzeczypospolitej, Głowy 
Państwa i symbolu naszej Siły Zbrojnej, Wo
dza Naczelnego.

To też dziś przystępujemy do święcenia 
święta Zmartwychwstania pełni powagi, do ja
kiej skłania nasze położenie, ale też i pełni 
krzepiącej nas duchowo siły wewnętrznej.

Wielka rodzina polska łączy się dziś w uczu
ciu, że „Polska powstała, by żyć“, że zmar
twychwstała, by spełnić swą misję dziejową 
przedmurza tej idei Chrystusowej, która w cią
gu wieków tylekroć spełniała, że o naszą nie
złomną wolę zwycięską rozkruszyć się muszą 
wszelakie wrogie zamiary.

Z tą świadomością przeżywać dziś będzie
my dni świąteczne w całej Polsce. W chacie 
chłopskiej, w izbie robotniczej, przy, stołach, 
do których w gronie najbliższych zasiądą ludzie 
wszystkich warstw i stanów — wszyscy dziś 
obrońcy i żołnierze potężnej Polski.

Kanał Zagłębie Węglowe — C. O. P
koniecznością chwili

Taki już panuje u nas zwyczaj, że lubimy 
mówić i pisać o rzeczach, które należałoby 
zrobić, lub które zaniedbano wykonać. Jak już 
coś zostało zrobione, a nawet jeśli znajduje 
się na drodze do realizacji — natychmiast traci 
dla nas na aktrakcyjności. Spod tej ogólnej re
guły nie wymykają się, tak bardzo aktualne 
ostatnimi czasy i tak ważne zresztą dla cało
kształtu naszego życia gospodarczego, zagadnie
nia rozbudowy i uprawnienia dróg wodnych.

Dużo mówi się i pisze, że regulacja takiej 
czy innej rzeki nie postępuje dość szybko na
przód, że tu czy tam wybudować należy nowy 
kanał — nie bez słuszności zresztą, gdyż za
dania, jakie stoją w tej dziedzinie przed nami 
są olbrzymie. Mało jednakże zwraca się uwagi 
na rzeczy dokonane i na roboty, które są właś
nie w toku.

Jedną z podstawowych inwestycyj wodnych 
w Polsce, może najważniejszą z punktu widze
nia uprzemysłowienia kraju, a przede wszystkim 
rozbudowy Centralnego Okręgu Przemysłowe
go — to droga wodna z Zagłębia Węglowego 
do C. O. P. Budowa tej drogi, która stanowi 

część przyszłej wielkiej magistrali wiślanej, pod" 
jęta została już w zaraniu niepodległości Pań
stwa Polskiego. Kilkanaście lat temu uległa ona 
jednak przerwie i wznowiona została w roku 
ubiegłym.

Długość tej drogi, która ciągnie się od 
Mysłowic do Sandomierza, wynosi 260 kilome
trów. Pierwszym etapem drogi wodnej Zagłę
bie Węglowe — C.O.P. będzie kanał, długości 
około 80 kilometrów, przebiegający od Mysło
wic wzdłuż Przemszy i Wisły do Spytkowic, 
a stąd do Krakowa. W tym miejscu Wisła spię
trzona będzie jazem o wysokości 4 metrów, 
aby zapewnić w ten sposób dostateczny debit 
wodny nowobudowanym kanałom. Kraków po
łączony będzie drugim kanałem, również o dłu
gości 80 metrów z miejscem ujścia Dunajca do 
Wisły. Przy ujściu Dunajca żegluga przejdzie 
na Wisłę. Od tego miejsca aż do Sandomierza 
czyli na długości 108 kilometrów Wisła zosta
nie uregulowana na małą wodę, aby nawet 
w okresach najmniejszych debitów wodnych 
żegluga 600-tonowymi barkami mogła się od
bywać bez trudności. Wisła zasilona zostanie 
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wodą z wielkich zbiorników retencyjnych, a w 
pierwszym rzędzie ze zbiornika w Rożnowie, 
który znajduje się już na ukończeniu.

Droga wodna Zagłębie Węglowe — COP. 
wyposażona ponadto w dwa wielkie porty rze
czne dla załadowywania i wyładowywania to 
warów. Jeden z nich powstanie w okolicach] 
Mysłowic-Modrzejowa na Górnym Śląsku, a dru
gi w Sandomierzu. Tu wyładowywane będą; 
towary, przeznaczone dla COP.

Całkowity koszt wykonania tej drogi wod
nej na przestrzeni Mysłowice — Sandomierz 
wyniesie około 115 milionów złotych, z czego 
sam kanał wraz ze wszystkimi potrzebnymi dla 
jego eksploatacji obiektami, jak jazy, śluzy, mo
sty, przepusty itd. kosztować będzie około 80 
milionów złotych, dokończenie zaś regulacji Wi
sły od ujścia Dunajca do Sandomierza — za
danie, które i tak musiałoby zostać wykonane, 
choćby ze względu na niebezpieczeństwo po
wodzi — kosztować będzie około 35 milionów 
złotych.

Korzyści, jakie wynikną z połączenia Za
głębia Węglowego z COP-etn drogą wodną 
są olbrzymie. Głównym celem tej inwestycji, 
to zapewnienie taniego dowozu węgla do C.
O. P. Oszczędność, jaką uzyska się na kosztach 
przewozu tego podstawowego surowca, wynie
sie ponad 4 zł. na tonie w porównaniu z prze
wozami koleją. Ponieważ, według obecnych 
przewidywań, wchodzi tu w grę przewóz oko
ło 4 milionów ton rocznie, ogólna roczna ko
rzyść z nowej drogi wodnej dla gospodarstwa 
narodowego wynosiłaby blisko 16 milionów zł. 
rocznie. 16 milionów, zaoszczędzonych na sa
mych kosztach transportu!

Zresztą nie tylko dla przewozów między 
Zagłębiem Węglowym a COP-em służyć bę
dzie budowana obecnie droga wodna. Po ure
gulowaniu Wisły, zapewniona będzie komuni
kacja, tym najtańsz"m ze wszystkich środków 
przewozowych, również między Zagłębiem i C. 
O. P. a Warszawą i portami morskimi, dla prze
wozu towarów masowych

KRONIKA
Wiadomości lokalne.

P. Prezydent dr. Mieczysław Brodziński zło
żył zamiast życzeń świątecznych kwotą 20 zł. na Zakład 
Sierót SS. Albertynek w Tarnowie.

Płyną datki na F. O. N. Wszystkie organizacje 
i związki deklarują na Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej 
znaczne sumy. Niezależnie od tego składają datki na FON. 
świadczące, że społeczeństwo polskie docenia ważność i do
niosłość chwil obecnych i jest zdecydowane do jaknajdalej 
idących ofiar, jeżeli chodzi o obronę państwa. Wśród ofia
rodawców nie brak i młodzieży szkolnej i tak uczeń klasy 
IV szkoły im. Brodzińskiego w Tarnowie Tadeusz Sko 
wron złożył swoje oszczędności w kwocie 25 złotych na 
FON., a Spółdzielnia uczniowska tej szkoły subskrybowała 
na Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej 100 zł. Gmina szkol
na uczniów II państw, gimn. im. hetm. J. Tarnowskiego 
w Tarnowie na zebraniu odbytym w dniu 4 kwietnia br. 
uchwaliła przekazać na FON., kwotę 500 zł., poza po
przednio złożonymi 350 zł. Gmina szkolna uczniów II gi
mnazjum wzywa Koleżanki i Kolegów z innyoh Zukładów 
naukowych do składania ofiar na FON.

Pracownicy umysłowi wobec doniosłych 
spraw państwa. We wtorek dnia 4 kwietnia br. od
było się nadzwyczajne plenarne posiedzenie Zarządu Po
wiatowej Komisji Porozumiewawczej Pracowniczej w Tar
nowie pod przewodnictwem prof. dr. Stan. Szymań
skiego, który w dłuższym zagajeniu, nawiązując do ostat

nich wydarzeń, zaszłych na terenie międzynarodowym, które 
sprowadziły poważne przeobrażenia polityczne w Europie 
środkowej i wytworzyły dla Polski sytuację niezwykle 
trudną zobrazował postawę całego społeczeństwa, manife
stującego wobec całego świata swą niengiętą wolę do o- 
brony swych granic aż do ostateczności i nie cofnięcia się 
przed żadną ofiarą ze swego mienia i życia, jeśli tego 
zajdzie potrzeba. Wyrazem tej gotowości obrony państwa 
jest gorący poryw całego społeczeństwa w składaniu ofiar 
na FON. oraz w subskrybowaniu pożyczki wewnętrznej na 
dozbrojenie lotnicze Polski. Kończąc swoje przemówienie 
zgłosił przewodniczący odpowiednią rezolucję, którą ze
brani bez dyskusji jednomyślnie uchwalili.

Rezolucja ta brzmi:
„Zebrany na nadzwyczajnym posiedzeniu plenarnym 

Zarząd Powiatowej Komisji Porozumiewawczej Pracowni
czej w Tarnowie, doceniając powagę chwili, wymagającej 
wobec naprężonej sytuacji międzynarodowej jaknajwiększe
go wzmocnienia sił obronnych Państwa wzywa członków 
wszystkich Związków, zgromadzonych w miejscowej KPP. 
by w tej historycznej chwili zjednoczyli się w ofiarnym 
wysiłku pracy i nieugiętej woli poparcia poczynań Wodza 
armii oraz dla podniesienia potencjału materialnego naszej 
armii wzięli solidarnie udział w subskrypcji Pożyczki O- 
brony Przeciwlotniczej a to według norm, ustalonych przez 
Centralną Komisję Porozumiewawczą Pracowniczą w War
szawie oraz oddziaływali w podobnym duchu na swe 
otoczenie.
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Zarazem Zarząd KPP. wita z radością fakt współ 
pracy wszystkich organizacji politycznych w Komitecie 
Pożyczki, widząc w tym wyraz konsolidacji całego społe
czeństwa wokół sprawy wzmożenia obronności państwa.

Następnie omawiano sprawy lokalne, jak sprawę wy
ników wyborów samorządowych, sprawy dalszych starań 
o dodatek lokalny COPu a wreszcie sprawę konieczności 
intensywnej propagandy pisma pracowniczego: » Dziennik 
Powszechny*. Na tym posiedzenie zamknięto.

Z działalności TSL. Staraniem Zarządu Główne
go TSL. został urządzony przy finansowej pomocy miejs
cowego Koła TSL. tygodniowy kurs teatralny dla zespo
łów wiejskich placówek TSL. Kierownikiem kursu był 
ref. ośw. TSL prof. Mieczysław Seweryn z Żabna, nadto 
zajęcia i wykłady prowadzili p. Mikutowa, instr. Mikuta, 
instr. Wodziński, prof. Boruch, prof. Słoniewski i prof. 
Zawadzki.

Poziom kursu był bardzo wysoki, to też żywić na
leży nadzieję, że po tak żorganizowanych kursach teatr 
ludowy wejdzie na właściwe drogi.

Z Gumnisk. Rada gminna w Gumniskaoh na wnio
sek Zarządu gminnego powzięła uchwałę asygnowania na 
FON. 100 zł. i na Pożyczkę Lotniczą 300 zł. Zaznaczyć 
należy, żo Gmina Gumniska niedawno wpłaciła na FON. 
również kwotę 100 zł.

Z oświaty pozaszkolnej. W dniach od 27 mar
ca do 1 kwietnia br. odbył się w Tarnowie kurs teatralny 
dla nauczycielstwa obwodu szkolnego tarnowskiego. W kur
sie tym brało udział 28 osób.

Kierownictwo kursu spoczywało w rękach pp. instr 
mgr. M. Mikuty i instr. St. Wodzińskiego.

Program kursu obejmował następujące zajęcia:
1) Technika sceny, jej rola w praey teatru ludowe

go, typy scen i dekoracji, 2) Zasady dekoracyjnego roz
wiązania widowiska, 3) Technika budowania szkieletów 
dekoracyjnych, 4) Budowa makiet dekoracyjnych, 5) Rea
lizacja wybranych projektów dekoracyjnych słuchaczy, 
6) Ćwiczenia z zakresu malowania dekoracji, 7) Ćwiczenia 
z zakresu zdobnictwa, 3) Ćwiczenia z zakresu charak
teryzacji.

Wykładowcami na kursie byli pp. okr. inst. O. P. 
mgr. Marian Mikuta i okr. instr. szkół Antoni Szczepkow
ski z Kuratorium Okr. Szkol. -Krakowskiego, oraz p. E. 
Fyda z Nowego Sącza.

N.dto na kursie odbył się występ zespołu miłośni
ków żywego słowa przy lektoracie X. wymowy U. J., 
oraz wykład o strojach ludowych ziemi tarnowskiej, który 
wygłosiła p. mgr, Cieślanka z Muzeum Etnograficznego 
w Krakowie.

Uczestnicy kursu odnieśli wielkie korzyści i przez 
teatr będą mogli podnosić swe środowiska pod względem 
kulturalnym.

Ze Społecznego Komitetu Radiofonizacji 
Kraju. W szkole powszech. im. T. Czackiego w Tarnowie 

odbyła się uroczystość przekazania szkole radioodbiornika 
zakupionego przez Dyrekcję Komunalnej Kasy Oszczędno
ści w Tarnowie.

Radioodbiornik wręczył w obecności młodzieży i ro
dziców kierownikowi szkoły p, dyr. Gładyszowski, który 
w przemówieniu zaznaczył, że przekazany odbiornik jest 
wyróżnieniem dla szkoły z tyt. wzorowego prowadzenia 
szkolnej Kasy Oszcz. w poparciu o KKO. Następnie prze
mawiali p. insp. Tomaszkiewicz, kier, szkoły' p. Cierniak, 
prezes Kom. Rodź. p. Dagnan, oraz odbyły się śpiewy, 
deklamacje, inscenizacje młodzieży szkolnej. W przemówie
niach wszyscy składali podziękowania PP. Prezydentowi 
Dr M. Brodzińskiemu, Dyr. Gładyszowskiemu i Dyr. Krza
nowskiemu za tak piękny dar dla szkoły.

PODZIĘKOWANIE

Jaśnie Wielmożnemu Panu Płk. Dr. Goździewskie- 
mu, Dyrektorowi Lecznicy Dziecięcej w Tarnowie 
składamy tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie za 
troskliwą i ojcowską opiekę nad naszym dzieckiem.

Równocześnie składamy gorące podziękowanie Sio 
slrom z oddziału zakaźnego.

Jó^ef i Stanisława Cierniakowie.

ZMielca donoszą;

(TK) Na obroną przeciwlotniczą i na FON. 
Zarząd Obwodu Powiatowego L.O.P.P. w Mielcu, wykazu
jący pod prezesurą p. inspektora szkolnego Piotra Adam
skiego z roku na rok coraz to żywotniejszą działalność, 
zwraca się do ogółu Obywateli powiatu mieleckiego z ape
lem o poparcie Organizacji w jej pracach przez wykupy
wanie pożyczki na Obronę Przeciwlotniczą, liczne wpisy
wanie się na członków, zaopatrywanie się w maski i sprzęt 
dla celów samoobrony, karną współpracę z komendantami 
bloków i innymi władzami Organizacji.

Niech apel ten popłynie poprzez cały teren Central
nego Okręgu Przemysłowego w powiecie mieleckim — któ
rego chlubą są Państwowe Zakłady Lotnicze — i niech 
nikogo nie braknie przy subskrypcji pożyczki na Obronę 
Przeciwlotniczą, niech każdy złoży choćby drobny datek 
na FON. i niech każdy wstąpi w szeregi członków LOPP. 
Zapisy przyjmują w Mielcu: księgarnia E. Dębickiego, 
w powiecie w kołach miejscowych LOPP, a gdzie nie ma 
Kół — w Kierownictwach Publicznych Szkół Powszech
nych. O wynikach tego apelu podawane będą komunikaty 
w prasie.

(TK) Działalność Oddz. Pow. Związku Stra
ży Pożarnych Rz. P. w Mielcu. Na terenie powiatu 
mieleckiego istnieje 9 rejonów i 79 O. 8. P., w których 
zrzeszonych jest do 2.000 członków czynnych i wspiera
jących. Pod względem prac wyszkoleniowych przeprowa
dzono kurs pożarniczo-podstawowy I-III st. dla oficerów 
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i naczelników straży miejskich i wiejskich; kurs dla me
chaników motopomp, oraz kurs administracyjno gospodar
czy dla sekretarzy, skarbników i gospodarzy straży. Obok 
wyszkolenia podstawowego przeszkalano straże w dziale 
przeciw powodziowym wf. oraz specjalnym jak gosp.-adm. 
i technicznym. Z innych działów prac wysunięto na czo
łowe miejsca prace żeńskich drużyn pożarniczo-samarytań- 
skich jako łączących się bezpośrednio z udziałem opl.-po
żarowej. W powiecie istnieje 5 jednostek żeńskiej służby 
pożarniczej mających do 100 członkiń. W porównaniu z la
tami ubiegłymi, straże powiatu mieleckiego otrzymały sprzę
tu na kwotę dochodzącą do 5.000 zł. W osiągniętych wy
nikach dzięki wytężonej i ofiarnej pracy instr. poż. p. Turka 
Kazimierza stwierdzić należy, że obrona przeciw pożarowa 
na terenie powiatu mieleckiego uczyniła w roku sprawoz
dawczym duży krok naprzód. Rezultaty te zawdzięcza po
wiat uspołecznieniu członków S.P., a także ofiarności spo
łeczeństwa.

(TK) święta pieśni. Wzorem lat ubiegłych mie
lecki Obwodowy Inspektorat Szkolny organizuje terenami 
gmin „Święta Pieśni”. Zakreślony termin został między 
początkiem miesiąca maja, a najdalej do 10 czerwca br. 
Odbyły się już zebrania organizacyjne nauczycielstwa, jak 
również osób prowadzących pracę artystyczno-śpiewaczą 
w zespołach pozaszkolnych. W odnośnych Komitetach omó
wiono program, w którym poza pieśniami i tańcami włas
nego regionu, uwzględniono przede wszystkim repertuar 
regionu krakowskiego i kieleckiego.

(TK) Zlikwidowanie groźnej szajki cyga- 
nów-złodziei. Od dłuższego czasu grasowała na terenie 
powiatu mieleckiego nieuchwytna banda cyganów, mają
cych swą centralę w lasach Wojsławskich pod Mielcem, 
z których dokonywała wypadów również do sąsiednich po
wiatów. Na terenie m. Mielca miały miejsce dwa większe 
włamania do składów pierza Gettingera, ul. Sandomierska 
i Scheuera, ul. Hetmańska, gdzie w pierwszym poszkodo
wany został na kwotę 3.000 zł, w drugim na 1.300 zł. 
Zarządzony pościg dzięki sprężystej akcji przód. P. P 
(Rzęsikowskiego) i post. P. P. (Sarnkowskiego) dał efek
tywny rezultat osadzenia w więzieniu s. o. tarnowskim 5 
cyganów i 4 oyganek, w tym 1 cygana i 2 cyganki ujęto 
w Żabnie, pow. dąbrowskiego k. Tarnowa.

Z Brzeska donoszą:

(W G) Dnia 31 marca br. odbyło się w Brzesku 
walne zgromadzenie członków Kasy Bezprocentowego 
Kredytu Rolników Ziemi Krakowskiej i Podhalańskiej 
przy bardzo licznym udziale członków oraz w obecności 
Starosty pow. Mgr. Michała Ffillera i Prezesa Krak. 
Izby Przemysłowo-Handlowej Antoniego br. Gótz-Okocim
skiego. Sprawozdania złożyli: Prezes Karol Wrona, Skarbnik 
Józef Zabiegała i Sekretarz K. Streer. Kasa liczy 257 
członków. W okresie sprawozdawczym udzieliła 69 poży
czek na założenie własnych warsztatów pracy wzgl. inne 

opłacalne inwestycje gospodarcze w łącznej sumie Zł. 
10.000.

Po przyjęciu sprawozdania i udzieleniu absolutorium 
Zarządowi zebrani uchwalili, że każdy członek K°.sy m. 
zjednać co najmniej 5-ciu nowych członków wspierających 
dla powiększenia funduszów.

W końcu na wniosek p. Remiana z Biskupic Re
dłowskich uchwalono jednogłośnie następującą rezolucję.

Rolnicy powiatu Brzeskiego zebrani w liczbie kilku
set na Walnym Zgromadzeniu Kasy Bezprocentowego 
Kredytu Ziemi Krakowskiej i Podhalańskiej mając na 
uwadze groźną sytuację polityczną środkowej Europy 
wyrażając swoją gotowość do wszelkich ofiar mienia i krwi 
dla obrony granic Ojczyzny — niech się zachłanny sąsiad 
dowie, że łapa wyciągnięta po jakikolwiek skrawek pol
skiej ziemi będzie zmiażdżona przez zjednoczonych przy 
Naczelnym Wodzu i Armii chłopów polskich.

(W G) Właściciel Zakładów Przemysłowych w Oko 
cimie Antoni br. Gótz-Okocimski, subskrybował 
na Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej sumę zł. 100.000.

(W G) Rada Powiatowa w Brzesku w prze
konaniu, że tylko dzielna i dobrze uzbrojona Armia Polska 
zapewni Ojczyźnie mocarstwowe stanowisko wśród Naro 
dów świata, a społeczeństwu możność spokojnej i twórczej 
pracy dla własnego i powszechnego dobra, solidaryzując 
się z niezłomną wolą całego społeczeństwa bezwzględnej 
obrony granic i praw Najjaśniejszej Rzeczypospolitej — 
uchwala jednogłośnie subskrybować i natychmiast przeka
zać Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej w kwocie zł. 5.000

(W G) Dnia 4 kwietnia br. odbyło się walne 
zebranie Spółdzielni owocarskiej przy udziale ponad 100 
członków. Postanowiono wybudować powiatową przecho
walnię na owoce, przy czym upoważniono Radę Nadzorczą 
do zaciągnięcia kredytu z funduszów inwestyc. z Państw. 
Banku Rolnego w wysokości 10.000 zł. Przyjęto nowy 
statut oraz uchwalono nawiązać kontakt ze Spółką dla 
uruchomienia fabryki przetworów owocowych w „Nada- 
chówce“.

Z Dębicy donoszą:

(K) Wychowanie społeczne i propaganda 
Pow. Komitetu PW. i WF. w Dębicy. W sal> 
Zarządu Miejskiego w Dębicy odbyło się pod przewod
nictwem podinsp. szkolnego posiedzenie Sekcji wychowania 
społecznego i propagandy Powiatowego Komitetu Przy
sposobienia Wojskowego i Wychowania Fizycznego. Do 
współpracy z sekcją zaproszone zostały organizacje spo
łeczne jak: Z. S, Z. O. R., Z. R., Harcerstwo i inne. Na 
posiedzeniu omówiono program pracy na najbliższy okres. 
Na pierwszy plan wysunięto zorganizowanie 3 dniowego 
kursu dla instruktorów wychowania obywatelskiego. W kur
sie weźmie udział około 30 osób. Pracami Sekcji kieruje 
doświadczony pracownik społeczny podinspektor szkolny 
p. St. Kowalczyk, co daje gwarancje owocnych rezul
tatów.
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Z Dąbrowy donoszą:

(S M) W dniu 2 kwietnia br. przed południem 
odbyła się na rynku w Dąbrowie Tarnowskiej olbrzymia 
manifestacja za pożyczką lotniczą. Piękne przemówienie 
wygłosił burmistrz miasta Dąbrowy p. dr. Łukasz Staśko, 
który w krótkich słowach wyraził radość całego społe
czeństwa dąbrowskiego z powodu konsolidacji Narodu 
Polskiego jeśli idzie o dozbrojenie naszej kochanej Armii- 
Między innymi nawiązując do ostatniej mowy Hitlera 
który powiedział że dlatego stanął na zamku w Pradze, 
gdyż przed 1000 laty cesarz Narodu Niemieckiego w tym 
samym miejscu odbierał hołd od Czechów, przeciwstawił, 
że Książe Pruski przed przeszło 400 laty też składał hołd 
Królowi Polskiemu Zygmuntowi I na rynku Krakowskim 
i z tego powodu Polska nie rości sobie praw do Prus 
Wschodnich, choćby nawet miała prawo ku temu. Wezwał 
wkońcu społeczeństwo dąbrowskie do hojnych darów na 
dozbrojenie Armii Następnie komendant powiatowy Z. S. 
Andrzej Starzyk odczytał rezolucję, w której społeczeństwo 
dąbrowskie wyraża gotowość stawienia się na każdy zew 
Wodza Narodu Polskiego jeśli tego zajdzie potrzeba 
w obronie naszych granic przed każdym wrogiem.

. (S M) Dąbrowa Tarnowska pod znakiem 
Pożyczki Lotniczej. Na Komisarza Powiatowego Po
życzki Obr. Przeciwl. na powiat dąbrowski powołany 
został prezes Zarządu Obwodu Pow. L. O. P. P. Mgr 
Fedyna Eugeniusz wicestarosta powiatowy, który zwołał 
na dzień 4 kwietnia br. zebranie organizacyjne Komitetu 
Powiatowego Pożyczki Obr. Przeciwl. na którym to ze
braniu ukonstytuował się Komitet z Księdzem Dziekanem 
Zygmuntem Jakusem jako prezesem na czele.

W skład Komitetu weszli przedstawiciele wszystkich 
ugrupowań politycznych i społecznych tak z terenu miej
skiego jak i wiejskiego tut. powiatu.

Na terenie wiejskim organizują się komitety gminne, 
zaś na terenie miejskim komitety miejskie.

(H) Dnia 27 marca b. r. odbyło się w Żabnie 
n/D. Walne Zebranie członków Związku Strzeleckiego 
oddziału żeńskiego. — Po sprawozdaniu zarządu za rok 
1938/39, komisja rewizyjna postawiła wniosek o udziele-

Podziękowanie
Wszystkim, którzy wzięli udział w po

grzebie zmarłego drogiego ojca ś. p. Miło
sława Gozdawy Puszczyńskiego, szczególnie 
Zarządowi Dóbr XX. Sanguszków, składa
my serdeczne podziękowanie.

RODZINA.

nie absolutorium ustępującemu Zarządowi, wyrażając mu 
równocześnie podziękowanie za staranną i owocną pracę 
na niwie Związkowej. — Następnie przystąpiono do wy
borów nowego zarządu: prezeską została wybrana ponow- 
ob. Anna Witkowa, wiceprezeską ob. Maria Przybyszowska, 
sekretarką ob. K. Fijasiowa, skarbniczką ob. St. Kisielew'ska, 
przew. komisji rew. ob. Krzysztofowiczowa.

Wszystkim Klientom stałym i przyszłym 
składa życzenia

Wesołego Alleluja
EUGENIUSZ KUZIORA 

Restauracja pod »Palmą« w Tarnowie.

Wszystkim Gościom i Klientom 
składa serdeczne życzenia 

Wesołych Świąt
CUKIERNIA W A RSZA WIA NKA 
A. Kaczorowskiego w Tarnowie.

Artystyczna Wytwórnia Mebli Nowoczesnych i Stylowych

TEODOR MRÓZ
W TARNOWCU AD TARNÓW

Wykonuje jadalnie, sypialnie, gabinety, pokoje kombinowane, inkrustowane, salony, kluby, tap
czany, otomany i t. p. Przyjmuje antyczne meble do odnowienia oraz wszelkie roboty stolarskie. 

Za solidność wykonania — gwarancja.
Ceny przystępne. Ceny przystępne



ZIEMIA TARNOWSKA 7

Z ostatniej chwili.

Piękny czyn ucznia liceum. Stanisław Goź 
dziewski, uczeń I klasy liceum w Tarnowie, złożył w dniu 
dzisiejszym na ręce p. starosty Syski kwotę 100 zlotycli 
na FON. Kwota ta stanowi całą oszczędność ucznia.

P. Zofia Heumann, zamieszkała w Tarnowie przy ul. 
Urszulańskiej 23 złożyła również w dniu dzisiejszym na 
ręce p. starosty kwotę 100 zł. w imieniu dr. Heumana 
Marcina, zamieszkałego w Lecco (we Włoszech).

W dniu 31 marca br. p. starosta pow. Mieczysław 
Syska przyjął;

1. Właścicieli Zakładów Przemysł. „Tarnowianka“ 
w Tarnowie, którzy złożyli na ręce p. starosty kwotę 
1.000 zł. na FON., deklasując równocześnie 5.000 zl. na 
pożyczkę lotniczą.

2. Delegację Stów. „Rodzina Urzędnicza w Tarno
wie", która złożyła 100 zł. na F. O N. i zakomunikowała 
o uchwale przeprowadzenia wśród członków stowarzyszenia 
zbiórki złota i szlachetnych kruszców na FON.

Dnia 3 kwietnia 1939 r. P.-Starosta Powiatowy 
w Tarnowie Mieczysław Syska przyjął: U Delegację Za
rządu Oddziału Związku Strzeleckiego w Tarnowie, która 
złożyła na Jego ręce czek na 100 zł. z przeznaczeniem 
na FON.

2. P. Antoniego Gładysza, który w imieniu redakcji 
i administracji czasopisma „Hasło Ogrodniczo - Rolnicze 
w Tarnowie11 złożył 100 zł z przeznaczeniem na FON.

3. Dra Abrachama Ohometa Przewodniczącego Gmi
ny Wyznaniowej Żydowskiej w Tarnowie , oraz Wolfa 
Goetzlera zastępcę przewodniczącego, którzy w imieniu 
Gminy Wyznaniowej Żydowskiej złożyli na ręce Pana Sta
rosty kwotę 500 złotych.

W dniu 4 i 5 kwietnia złożyli na ręce’ Pana 
Starosty Powiatowego w Tarnowie M. Syski następujące 
kwoty na FON.

1. PP. Sokulski Kazimierz i Józef Heuman z Tar
nowa kwotę 500 zł.

2. Dyr. Józef Słodki 10 zl, zamiast życzeń świą
tecznych.

3. Oddział Związku Legionistów w Tarnowie — obli
gację 3 proc. Pożyczki Inwestycyjnej wartości 200 zł, 
z tym, że Oddział zakupi Pożyczki Przeciwlotniczej za 
kwotę 500 zł.

4. Oddział Zw. Strzeleckiego w Skrzyszowie 50 zł.
5. P. Redaktor Kulesza przeznacza kwotę 150 zl. 

na FON, którą otrzyma za obwieszczenie Pożyczki Prze
ciwlotniczej.

Dnia 6 kwietnia br. złożyli na ręce p. starosty pow. 
w Tarnowie M. Syski z przeznaczeniem na FON.:

1. p. Tomasz Kowalik z Kielanowie kwotę 100 zł.
2. pp. Schamroth Maria i mgr. Blum Mojżesz z Tarno

wa ul. Bernardyńska 4.15 przedmiotów srebrnych i złotych.

ZE SPORTU
Mościce — Garbarnia 4:1 (2.-1)

(H) Mościce 2 kwietnia. Zawody pucharowe nie po
siadają tego zainteresowania, jakie towarzyszy rozgrywkom 
mistrzowskim. Ponieważ, mecze Ligi państwowej już się 
rozpoczęty, a także i mistrzowstwa piłki ręcznej (szczypiór- 
niaka), do których Garbarnia przykłada znacznie większą 
wagę, skład jej był mocno rezerwowy. Przez cały przeciąg 
zawodów Mościce miały zdecydowaną przewagę i wygrały 
zasłużenie.

Zwierzyniecki — Tarnovia 1:1 (1:0)
(H) Kraków 2 kwietnia. Zawody o mistrz, krak. 

Ligi Okręgowej. Drugie w tym sezonie wyjazdowe spot
kanie Tarnoyii i przyniosło jej tylko jeden punkt, mimo 
bezapelacyjnej przewagi i dobrej postawy całej drużyny, 
za wyjątkiem może jednego Roika I., który grał mało 
ambitnie. Po za nim można jeszcze zarzucić Kokoszce 
zbytnie przetrzymywanie piłki, przyczym gracz ten 
musi odzwyczaić się nieprzepisowego odbierania piłki 
z tyłu, po obegraniu go przez przeciwnika, co powoduje 
liczne rzuty wolne. Technicznie Tarnoyia przewyższała 
Zwierzyniecki conajmniej o klasę. Jeżeli cnodzi o przebieg 
zawodów, do pauzy Tarnoyia ma znacznie więcej z gry, 
lecz atak — dobry w polu — nie wykorzystuje szeregu 
dogodnych sytuacji podbramkowych. Zwierzyniecki prze- 
dostaje się tylko sporadycznie na połowę Tarnoyii. Po je
dnym wypadzie Mróz zawinia wolnego na lini pola karnego, 
po którym piłkę odbitą przez Donersberga dobija do sia
tki Panek, zdobywając bramkę Po pauzie w podobnej sy
tuacji — po rzucie wolnym — Tarnoyia przez Roika I. 
wyrównuje. Zwierzyniecki po utracie bramki zbiera wszyst
kie siły i udaje się mu przez 10 min. przenieść grę na 
połowę Tarnov:i, ale tyły Tarnoyii wychodzą zwycięsko 
z opresji. Ostatnie 20 min. upływa na ciągłych atakach 
Tarnoyii, przyczym Zwierzyniecki stosuje grę na czas 
i wynik utrzymuje. Sędzia p. J. Seidner b. dobry.

(H) Tarnów 2 kwietnia br. Zawody szczypiórniaka. 
Goście okazali się zespołem lepiej zgranym i na zwycięstwo 
naogół zasłużyli.

Tabela Mistrz. Krak. Ligi Okręgowej.
gier punkt. st. br.

1 Fablok 12 22:2 40:16
2 Krowedrza 12 ’ 18.6 30:15
3 Olsza 12 18:6 29:17
4 Tarnoyia 11 15:7 28 17
5 Podgórze 12 11:11 16:13
6 Zwierzyniecki 12 10:14 15:26
7 Chełmek 12 9:15 23;22
8 Mościce 11 9:13 27:26
9 Korona 12 6:18 14:27

10 Makkabi 11 5:17 15:32
11 Grzegórzecki 11 3:19 10:36

Z. s. Tempo -- Garbarnia 4:5.

NAJNOWSZE MODELE! OLBRZYMI WYBÓR! POLECA KAŻDEJ PANI
NOWA, CHRZEŚCIJAŃSKA, WYTWORNA

PRACOWNIA KAPELUSZY DAMSKICH
TARNÓW, UL. MALCZEWSKIEGO 2. (RÓG UL. KRAKOWSKIEJ)

OBSŁUGA RZETELNA! CENY BARDZO PRZYSTĘPNE!
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REPERTUAR KIN.
Marzenie: „KŁAMSTWO KRYSTYNY" film polski 

oraz dodatek.
Apollo: „KONFLIKT11 oraz kolorowy dodatek.
Dom Żołnierza: „ZDOBYWCA SERC'1 z Bobby 

Breon (fenomenalny 10-letni śpiewak) oraz dodatek.

W SZKOLE
(St) Ks Katecheta do ucznia: Tumański, dlaczego 

pierwsi chrześcijanie w Rzymie chronili się w katakum
bach?

Tumański: Bo... bo obawiali się ataku gazowego 
Nerona..i

WŚRÓD KOTÓW
Dwa koty grzeją się na dachu do słońca i rozma

wiają. Jest już wiosna — mówi jeden. Tak są już nowa
lijki — dzisiaj na śniadanie zjadłem słowika — odpowiada 
drugi. (Ilustracja Polska)

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦
Polecamy na święta:

wina gronowe tokajskie 
z winnic L1PPÓCZ Y’EGO
we firmach w Tarnowie:

Berowski Kuziora Oleksy Paluch 
Rachel Sułek

w Dębicy: Firma Szewc;yk i Składnica Kółek Rolo, 
w Mielcu: Firma Weryński.

Skład główny:
Norbert Lippóczy, Tarnów, Plac Kazimierza W.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Na Święta Wielkanocne
Poleca Firma Chrześcijańska: 

półmiski, salaterki, talerze, filiżanki, serwisy do 
kawy, kieliszki, szklanki, garnitury likierowe, 

kompotowe i deserowe.
Ceny niskie. Towar wybrany.

TARNÓW, PASAŻ TERTILA.

Kortusowa

Doskonałe BABY WIELKANOCNE 
TORTY, SEROWCE, MAKOWCE, PRZEKŁADAŃCE, 

ponadto:
BARANKI, PISANKI, STOLIKI, ŚWIĘCONKI, CUKRY, 
KWIATY i OWOCE DO DEKORACJI TORTÓW oraz 
BOMBONIERY, JAJA NAPEŁNIANE CUKRAMI 

DESEROWEMI
polecaCUKIERNIA WARSZAWIANKA

ALEKSANDRA KACZOROWSKIEGO 
w Tarnowie.

Jedyna bezkonkurencyjna 
trucizna na myszy i szczury 
R A T O P A X 

oraz najskuteczniejszy preparat na 
wszelkiego rodzaju robactwa plusk
wy, wszy i karaluchy, mole, muchy,

I N S E K T O L 
wyrabia

Prospekty i pora- LABORATORIUM CHEMICZNE, 
dy bezpłatnie. Tarnów, Nowy Świat 33. tel. 153

/ ajednak... 
osłabienie, bóle głowy, 
wyczerpanie fizyczne 
i umysłowe... tak protestuje 

organizm od którego żąda no zbyt 
Uliete. INSTYNKT SAMOZACHOWAWCZY 

NAKAZUJE REGENERACJE KRWI AWTYM 
WYPADKU NIEZASTĄPIONYM LEKIEM JEST 

WINO CHINOWO-ŻELAZISTE
Z ORŁEM

MisiffiKRZYSZTOniRSKIEGO
CENA ZA FL. ZŁ 2- FL.PODW ZŁ.350

LABORATORIUM CHEM-FARM.
Ma,^KRZYSZTOPORSKI

TĄRH~Ó,W>XO.WA«owa

Prenumerata w Polsce: roczna 6 zł, półroczna 3 zł, kwar- I Ceny ogłoszeń: za tekstem — cała strona 120 zł. pół. str.
talna l-5@, zł. Prenumeratę prosimy wpłacać na kento I 70 zł. ćwierć str. 40 zł. */g str. 20 zł. ’/16 str. 10 zł.
P.K.O. 415.692 lub w Redakcji, drukarnia L. Styrny, I W tekście 5O9/0 drożej, przed tekstem 100% drożej —

Pasaż Tertila. Rękopisów Redakcja nie zwraca. • Za wiersz milimetrowy za tekstem 95 gr.
Przy kilkurazowym ogłoszeniu bez zmiany tekstu znaczny rabat.

Redaktor naezelny Witold Hruby. Wydawca: L. Styi Druk. L. Styrny w Tarnowie.


